增公函〔2023〕502号

广州市公安局增城区分局关于增城区政协三届三次会议第3407号、3407A号提案

办理工作情况的复函
广州市增城区住房和城乡建设局：

转来《关于印发〈增城区政协三届三次会议第3407号、3407A号提案办理工作方案〉的通知》收悉。我局高度重视，积极对涉及公安职能的事项进行办理，现将工作情况函复如下：

根据《关于印发〈增城区政协三届三次会议第3407号、3407A号提案办理工作方案〉的通知》要求，我局主要负责开展“（八）探索建设智能化监管平台，构建智慧化小区”相关工作。今年以来，我局坚持高位统筹谋划，创新“统、融、慧、深”工作理念，有针对性地开展智慧安防小区建设，统筹辖内物业小区开展现场推广动员培训会，实地逐个物业小区考察找准堵点、难点，全面加快智慧安防小区建设。同时，成立“政法+公安+住建”智感安防小区建设联合专班，建立完善新、旧小区分类分级建设标准，主动与区政数局对接并建立联动机制，通过警企联动的方式，全面梳理我区物业小区已建门禁系统的负责公司，并与远洋、万科、敏捷等物业小区开展视频联网工作会议，积极协调、指导门禁设备公司开展门禁数据对接、小区视频监控推送至公安视频云平台等工作，实现数据实时对接到公安机关的功能。以智慧安防小区建设为依托，以大数据汇集应用为支撑，推动社区治理更加智能专业、居民生活更加安全便捷，不断增强小区居民的幸福感、安全感。

今年以来（至6月30日），全区现有小区智慧安防小区建设完成率达73.08%，小区门禁数据已实现与公安数据平台实时对接；共有16个物业小区视频监控已通过区综治平台推送至公安视频云平台打造；我局组织推动建成东江逸珑湾品牌平安物业小区示范点，在警务工作实践中打造“警务+物业”联防模式作为派出所社区警务工作亮点品牌，实现社区警务与基层治理深度融合，以点带面提高我区治安防控体系建设水平。

    专此函复。

                        广州市公安局增城区分局

                            2023年7月13日

（联系人：罗俊熙，联系电话：32858107）

公开方式：主动公开
广州市公安局增城区分局

  —2—
  - 2 -